Gallia.

A candore autem populī nuncu-
 pata est Gallia. Nam montes, & ri-
 gor cœli, ab ea parte solis ardorem
 excludūt: quo fit, ut candida corpo-
 ra non colorentur. Hinc Græci Gal-
 los, Galatas uocant, propter la-
 cteum gentis colorem. γαλαε enim
 eis est, quod nobis est lac: à quo no-
 mine Latini Gallos deflexere. Id
 quod

Galli, Gala-
 ta Græcis di-
 di.

Γάλα.

DESCRIP TIO.

quod etiam innuere apertè uidetur
Vergilius, ijs uersibus:

Galli per dumos aderant, arcemq; tenebant,
Defensi tenebris, & dono noctis opacæ.

Aurea cæsaries illis, atq; aurea uestis:

Virgatis lucent sagulis, tum lactea colla

Auro innectütur: duo quisq; alpina coruscat

Gesa manu, scutis protecti corpora longis.

Totius autem Galliæ	}	Longitudo, est 420 millia passuum.
		Latitudo, 313 millia passuum non excedit.

GALLIA OMNIS TRI-
plex.

Cisalpina, quæ & tonsa, siue toga
ta dicitur, quòd eius tractus homi-
nes, toga Romanorum passim ute-
rentur. Inter autem Apenninum et
Alpes, et sinum Adriaticum interia
cens planicies, citerior Gallia nomi-
natur. Gallia Romanis Cisalpina
dicitur; nobis Celle, qui est dela les

A 5 monts,

monts . Pars est Italiae Lombardiae.

Transalpina, quae & Comata dicitur, ab insonis crinibus. Veteres namque Galli nutriendae comae studio tenebantur.

Braccata, quae secus littus mediterranei freti porrigitur: à braccis, id est, femoralibus prolixis, uestiū genere, sic uocitata: quo utebantur, qui praeter hoc sagis tecti (Strabone teste libro quarto Geographiae) & uestibus breuibus, quibus uix nates tegere poterant, uestiebantur. Postea etiam Narbonensis est dicta, à Narbone colonia, omnium Galliae regionum fertilissima, et (ut ait Plinius) nulli prouinciarū postferenda. Diuiditur ab Italia amne Varo, & Alpium iugis: à reliqua Gallia latere septentrionali, Iura & Gebenna montibus. Hodie Prouincia dicta est.

*Braccæ, fese
moralia.*

TRAN-

DESCRIPTIO.

17

TRANSALPINA EX CAE-
fariſ descriptione triplex.

Belgica, mari Oceano, Rheno,
Matrona & Sequana fluminibus
includitur, & pro maiori parte lin-
gua Theutonica utitur. Dicitur au-
tem Belgica, quaſi bellorum gens,
uel bella gerens. Continet Germani-
am primam & ſecundam.

Belgica unde
dicta.

Has Matro-
na & Se-
quana diui-
dunt.

Celtica, ſive Lugdunenſis, Gar-
rumna, Matrona, Sequana, & Rho-
dono fluminibus complectitur. Hæc
nunc dicitur Francia. Celtæ enim à
Francis Germaniæ ſubacti, Franci
occidentales cœpere dici: à quibus ip-
ſa prouincia denominatur.

Francia.

Aquitania, ab obliquis aquis, Li-
geris dicta, Aremonica ante appella-
ta, à Garumna ad Oceanum mare
& Pyrenæos montes extenditur. A
Circio enim, Septentrionali uento,
occidentem uerſus, Oceanum ha-
bet, qui Aquitanicus ſinus dicitur:
ab occaſu Hiſpaniam, à Septentrio-
ne Lugdunenſem prouinciam, à Me-
ridie Narbonenſem. Corporibus ho-
minum et lingua à cæteris differt: ho-
die Gaſconja dicitur.